ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE

HO tIONTE
NOVO TEMPO

REQUERIMENTO N2 071/2021

',:ÂMARA: CApAl nE HcsizoNTE

ITELM/RI.Jr~i• -....• • ER_

Requer a reforma da quadra poliesportiva Raimunda Sena

da Silva, no bairro Cajueiro da Malhada.

O Vereador CARLOS LEANDRO PEREIRA LIMA no uso de suas atribuições legais, etc e
fundamentados no Regimento Interno em seu art. 73, parágrafo 69, vêm perante Vossa
Excelência, REQUERER a reforma da quadra poliesportiva Raimunda Sena da Silva, no
bairro Cajueiro da Malhada.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se esse requerimento devido o referido espaço público encontrar-se
completamente abandonado, com portões quebrados, quadra com rachaduras e muita
sujeira. A mesma ainda falta iluminação e segurança no local, onde se reúne dezenas de
jovens e crianças para práticas de lazer e atividades esportivas. Vale ressaltar a
importância que o esporte traz para a saúde física e mental da população.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, sejel:,-'
\,1\ encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.
C.N\N

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 08 dias do mês de
1)'\- fevereiro de 2021. C\ - 9

M\ )' - \•I\\. ‘ CARL SJIANDRO R,E MA
Verem*

1\\
\4\

Cd\

VEREADOR
CO\l‘' C)*'\#iCarkWündro PerCilll Lima bj,

C.PgNitA MUN
110R1100 O

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

feverçjro de 2021. _.\\C\RN\-

VN- CARL SIEANDRO PE
VerepeW

Gr'

ESTADO DO CEARÁ •s;

51 (/A
CÂMARA MUNICIPAL DE

NOVO TEMPO

REQUERIMENTO N2 071/2021

Assiolátura

Requer a reforma da quadra poliesportiva Raimunda Sena
da Silva, no bairro Cajueiro da Malhada.

O Vereador CARLOS LEANDRO PEREIRA LIMA no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 73, parágrafo 62, vêm perante Vossa
Excelência, REQUERER a reforma da quadra poliesportiva Raimunda Sena da Silva, no
bairro Cajueiro da Malhada.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se esse requerimento devido o referido espaço público encontrar-se

completamente abandonado, com portões quebrados, quadra com rachaduras e muita
sujeira. A mesma ainda falta iluminação e segurança no local, onde se reúne dezenas de
jovens e crianças para práticas de lazer e atividades esportivas. Vale ressaltar a
importância que o esporte traz para a saúde física e mental da população.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja
encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas
providências.

0 1/4

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 08 dias do mês de

IRA LIMA o

wtxkttxpeoreirci Lima
C, \5

CÁMARA NO, DE HOR1100

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2